Diário   Oficial Página 120   15 de Março de 2022 Nº 28.204
<BEGIN:1326238:120>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022  SRP Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de Materiais
de Construção para manutenção das redes de drenagem de águas
pluviais, serviços urbanos e cemitério municipal, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos. ENVIO
DE PROPOSTAS: 17/03/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/
DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 29/03/2022. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 29/03/2022, às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.
Sinop/MT, 14 de março de 2022.Vanusa Aparecida Serpa Pregoeira -
Portaria nº 262/2022
<END:1326238:120>
<BEGIN:1326239:120>

ERRATA AO CONTRATO Nº 020/2022 - PREGÃO PRESENCIAL
20/2021

CONTRATO Nº 020/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

CONTRATO Nº 020/2022 oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021
.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP MT
CONTRATADA: CONSÓRCIO GESTÃO SINOP, CNPJ
42.630.366/0001-94, CIDADE: Belo Horizonte - MG.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Apoio Administrativo para Estruturação e  Elaboração de Projetos da
Gestão Pública e acompanhamento de contratos públicos, para atender às
demandas das Secretarias Municipais de Sinop/MT.

A Prefeitura Municipal de Sinop, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o poder e dever de corrigir eventuais
equívocos, RETIFICA o ítem ÍTEM 4.4. da CLÁUSULA QUARTA do
referido contrato da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:
4.4. Para pagamento das despesas deste Contrato a Prefeitura emitira
empenho, sob o código orçamentário a seguir:

 SECRETARIAS DOTAÇÃO
Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos

2023.3390350000.15000000000

Gabinete Executivo - Prodeurbs 2023.3390350000.15000000000

LEIA-SE:
4.4. Para pagamento das despesas deste Contrato a Prefeitura emitira
empenho, sob o código orçamentário a seguir:

 SECRETARIAS DOTAÇÃO
Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos

2118.33.90.35.00.00.15000000000

Gabinete Executivo - Prodeurbs 2023.3390350000.15000000000

JUSTIFICA-SE:
Ocorreu um erro de digitação ao por a dotação orçamentária no Contrato .
Deste modo, fica corrigido o  ítem ÍTEM 4.4. da CLÁUSULA QUARTA do
mesmo, bem como permanecem as demais informações e lançamentos
inalteradas.

SINOP-MT, 14 DE MARÇO DE 2022.
<END:1326239:120>
<BEGIN:1326240:120>

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a Dispensa de Licitação
com fundamento no inciso XIII do Art. 24 da Lei 8666/93, referente
Credenciamento de pessoa jurídica para  realizar formação continuada para
elaboração e produção de material pedagógico, conforme a caracterização
do objeto no termo de referência da Chamada Pública nº 002/2022,  que
tem por finalidade e objetivo, fundamentar em todos os seus aspectos a
realização de contratação de fundação brasileira sem fins lucrativos para
realização de serviços técnicos para elaboração de ações de planejamento,
mobilização e formação sobre ações e projetos destinados ao setor
pedagógico para atender Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Cultura de Sinop/MT.
A contratação será realizada com a  FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA E CULTURA DA PARAÍBA - FUNETEC - PB, inscrita no
CNPJ sob o n° 02.168.943/0001-53  -18, com sede na Avenida Primeiro
de Maio, nº 720 - Jaguaribe  no município de João Pessoa/PB - CEP:
58015-430, No valor total  de R$ 3.257.534,39 (Três milhões, duzentos e
cinqüenta e sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinqüenta e
nove centavos), conforme proposta de credenciamento juntada aos autos.
De acordo com as justificativas apresentadas, sendo que foram obedecidas
todas as formalidades legais, Ratifico a dispensa de licitação para a
contratação mencionada. Sinop/MT,  14 de março de 2022.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1326240:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1326412:120>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE
PARA AUXÍLIO NA RETIRADA DE CONTAINERS DOADOS PARA O
PROJETO ECO SORRISO. FINALIDADE: O presente termo de referência
tem por objetivo a contratação da empresa especializada na prestação de
serviço de diária de um caminhão guindaste, visa atender à necessidade
específica e emergente da secretaria de obras e serviços públicos. Com
isso notória a essencialidade de contratação de máquina guindaste, para
elevação e movimentação containers doados pela empresa FS SORRISO,
para utilização no projeto eco Sorriso. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: BRANDALISE &
CIA LTDA, CNPJ: 17.239.678/0001-24 VALOR GLOBAL: R$ 16.995,00
(Dezesseis mil novecentos e noventa e cinco). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 016/2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1326412:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1326021:120>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2022, CONTRATANTE PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO
REAVEL VEICULOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 30.260.538/0001-04,
OBJETO RESUMIDO DO CONTRATO: Aquisição de veículo ambulância
“TIPO A”, Zero KM, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Vale de São Domingos/MT. VALOR CONTRATO: R$ 130.500,00
DATA EMISSÃO: 11/03/2022, DATA VENCIMENTO: 11/03/2023.Vale de
São Domingos-MT, 11 de Março de 2022. Geraldo Martins da Silva
<END:1326021:120>
<BEGIN:1326252:120>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2022, CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, CNPJ
04.215.993/0001-70, CONTRATADO ELETRO TARTARI LTDA-EPP,
inscrita no CNPJ nº. 15.062.235/0001-85, OBJETO RESUMIDO DO
CONTRATO: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
NA ROD. MT 352 COM A RUA 03 - CRUZAMENTO COM A AVENIDA
TANCREDO NEVES NO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT,
em conformidade com o projeto apresentado. VALOR CONTRATO: R$
236.966,15 DATA EMISSÃO: 14/03/2022, DATA VIGÊNCIA: 31/12/2022,
TIPO LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO  02/2022
<END:1326252:120>
<BEGIN:1326254:120>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº
02/2022
A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr.
Geraldo Martins da Silva, torna publico aos interessados que Adjudicou
e homologou as seguintes licitação na modalidade Tomada de Preço
nº 02/2022, objeto: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA NA ROD. MT 352 COM A RUA 03 - CRUZAMENTO COM A
AVENIDA TANCREDO NEVES NO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO
DOMINGOS/MT, em conformidade com o projeto apresentado., e
sagrou vencedora a empresa ELETRO TARTARI LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ nº. 15.062.235/0001-85. Vale de São Domingos-MT, 14 de Março de
2022. Geraldo Martins da Silva  - prefeito municipal.
<END:1326254:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1326011:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 917271
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 12/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do Pregão
Eletrônico nº 006/2022, para Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de materiais de consumo de laboratório para suprir as necessidades
da população do munícipio usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), nos

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT